
 

Jaguaribe, 19 de dezembro de 2014 Edição Nº: 1929 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO–A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIALNº 

16.12.01/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA 

ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO 

E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará 

no dia 06/01/2015, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 

acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo 

portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 18 de Dezembro 

de 2014. Leilane Kércia Barreto Soares – PregoeiraOficial do Município. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO –A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIALNº 

12.12.02/2014, cujo objeto éa AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO (GLP), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 

05/01/2015, às 14:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 17 de Dezembro de 2014. 

Leilane Kércia Barreto Soares – PregoeiraOficial do Município. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 115 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014.Nomeia componentes do 

Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas, e dá outras providências.O 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 

vigor.RESOLVE:Nomear componentes do Conselho Municipal de Políticas Públicas 

sobre Drogas de Jaguaribe-CE, na forma que indica: 

 

MEMBROS MEMBROS SEGMENTO 

Maria Cleidimar Alves Mendes Neyara Helena Bezerra Guedes 

Diógenes 

Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social 

Maria das Candeias Lima de 

Menezes 

Kelane Bezerra Gomes Secretaria de Saúde 

Francisca Antonia Morais Antônio Glerton Pinheiro 

Barreto 

Secretaria de Educação 

Jordana Dielly Bezerra 

Rodrigues 

Maria de Fátima Diógenes 

Sousa 

Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura 

 

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS 

   
Maria Lúcia de Freitas Vitor José Rafael Augusto da Silva Fundação Tuboarte 

Sônia Regina de Sousa Parente Maria da Conceição Diógenes 

Granja 

Asssociação dos Agentes 

Comunitários de Saúde 

Carina Kênia Gomes Bezerra Maria Marli Fernandes de 

Queiroz 

Associação Karatê de 

Jaguaribe 

Elza Maria de oliveira Barreira 

Guedes 

Maria de Fátima Rufino Movimento de Promoção 

Social 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 19 de dezembro de 2014.José Abner 

Nogueira Diógenes PinheiroPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

DECRETO N.º 730, de 19 de dezembro de 2014. Dispõe sobre o horário de 

expediente do Serviço Público local da Administração Pública direta e da Autarquia 

Pública Municipal (SAAE), nos dias 24 e 31 de dezembro de 2014,  e ponto 

facultativo os dias 26 de dezembro de 2014 e 02 de janeiro de 2015, dá outras 

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

CONSIDERANDO a necessidade de alterar o horário de funcionamento do Serviço 

Público local da Administração Pública direta e da Autarquia Pública Municipal (SAAE), 

nos dias 24 e 26 de dezembro DE 2014, e 31 de dezembro e 02 de janeiro de 2015; 

RESOLVE: Art. 1º Determinar expediente corrido o dia 24 de dezembro de 2014, 

(07:00 às 12:00)  e ponto facultativo o dia 26 de dezembro de 2014; Art. 2º Determinar 

expediente corrido o dia 31 de dezembro de 2014,( 07:00 às 12:00 ) , e ponto facultativo 

o dia 02 de janeiro de 2015; Art. 3º Este Decreto é válido em toda extensão territorial 

deste Município, determinando a abrangência para todos os Órgãos Públicos do 

Município de Jaguaribe e Autarquia Pública, com exceção dos serviços públicos 

essenciais. Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Ceará, aos 19 de dezembro de 2014. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

RESOLUÇÃO Nº 08, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014. Aprova o Demonstrativo 

Físico Financeiro dos Serviços, Programas e Gestão do IGD/SUAS do 

Cofinanciamento Federal. O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CMAS, no uso das competências e atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei nº 1.137/2013, de 11 de abril de 2013. RESOLVE: Art. 1º.  Aprovar o 

Demonstrativo Físico Financeiro dos Serviços, Programas e Gestão do IGD/SUAS do 

Cofinanciamento Federal. Art. 2º.  Está resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. Santelma Landim Leite Presidente do Conselho Municipal da Assistência 

Social de Jaguaribe-CE. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

